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10—4 peale lõunat.

Telefon £O5-28.
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l kuu 11 rbl., 2 kuud 22 r

3 kuud 23 r.
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rpaa, CouiaJiHCTHqecKaa yn,

(6. HBauoECKaa) 14,
Adressi muutmine 75 trp.
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Eestimaa - Soomemaa.

€esti .Ajutisel V litsusel" õnnestas
Soome Valgekaartlaste toetusel Eeeslis
walget terrori maksma panna. Kuid see
ei tähenda aga weel mitte, et kodan ik
Valitsus oma julgeoleku lõpulikult kind
lustanud ja kommunistlik hõõgumine lõppe

nud on. kõige tagurlisema
Eesti poliitilise rühma häälekandja, nägi
juba detsembrikuus, et Eesti kodanlik wa
liisus ilma walge Soome toetuseta ise
seisma riiklise elu jätkamiseks säbi ei saa.
Mitmesuguste majanduslikkude põhjuste
ettekäänete all rõhutas nimetatud hääle
kandja Soomemaaga uniooni tarwiöuseü.
Selge, et sel ettekäändel pääpõhjuseks mitte
awalikult ettekantud majanduslik külg ei
olnud, waid nimelt poliitiline, w.rjatud
külg. Mis puutub majandusliku küljes e,
fiis pidi Ee-timaa Soomele antud 
laskemoona ja laskeriistade tasuks mõne
miljoni puuda kartulid ja pääle selle
muud aineid saatma. Isegi silke ja pabe
rit ;ei sa dad Soomest muidu, kui teatud
arwul kartulite saadetus teel ei olnud.

pääle hirmsa terrori tunn?b Soome
reaktsiooniline walitsus ennast kaunis
kindlal a'ujel olewat. (Oma olemasole-
Miie tund tõukab ta cf;;itpfele wälj i
estumifele. pääl gi ottiub Soome kodan
lus, et Soome sotsialdemokraatia wõrrel
daw w sikus sisemist kon munismi hõõgu
mist tähend. b. mis l puks lahti puhkeb.
Sellest loomulikust cnese alalhoidmise tun
gist kaswas Soome reaktsioonlisel V lit=
sulel isu Aarjsia. Murmanni ja petrc
gradi ärele. Aasikäes oma wasallrga tõu
seb ka Eesti kodanlaste isu. Aui k. ug l
Eesli kodanlased oma plaanid sirutanud,
ei ole weel kuulda. Iz tahes käib ka nende
isu kargem, lepsi eri m akonda ja N r
w t. Gn ju põhjapool neid piire küllal.
Eesti asundusi, mis neid .õigustab"
eestlasi Venenaa nõukogude Valitu,
alt päästma tulla.

Kuid pol.i ika, mida Eesii kodanlased
al li u ist sid, on neid lõpuks tolmuse
kotiga wastu pääd löönud. Vene kadetid,
poliisiline orjent. tsioon, M.lMoan—Mak-
lakomiga eesotsas, on Eesti ning fi Soo
me kodanlasi w sius ssi löönud. Viimas
test sõnumitest selgub, et Venemaa kadet
tide erakonna esitajad endiste Venemaan
! htikistud osade wastn imperia-istlist
kihutusiõ.d, mis agitatsiooni näol Soome
maa iseieiswuse wastu sihitud, feepääle
Vaatamata, et Soomemaa i e eiswus nä b
kindlustatud olewat, rääk mata Eeestimaast,
mille enesemääramise õigustest Vene rah
wuslased weel Vähem lugu peawod.
Mallakow ja Sasonow kriipsulawad igal
ju lumisel tsaaria gset Venemaa lahut*-
M-tust alla.

Eesti ja Soome reaktsionäärid on är?-
wusse sattunud. Isegi Eesti wähemlaste
leht „Sotfialdemokraat" hakkab 

abinõudega wõitlema selle
„loomuwastase" nähtuse wastu. „sotsial
demokraat" Vihastab kõige rohkem selle üle,
et Soomemaa orjastamist need nõuawad,
kes tema armust sääl Varjupaika leidsid.
Meie aga teame wäga hästi, et Makla
kow—Sasonowi poliiilised „õig> sed" Soo
me- ja Eestimaa pääle iial teistsugused ei
olnud ja ei wõinudki olla.

„Sotsialdemokroadi" arusaamatus näi
* b aga weel selgemilt seda äraandliktu
poiilikat, mida Vähemlased töörahwa ees
etendowad. Eesti Vähemlased on tõörab
wa pettuse teel umbkotti wedanud. Mille
toll. sed poliitilised köietantsijad ei ole ned
kes töörahwa sellest umbtotift wälja wii
wad, maid kommunistline liikumine.

Venemaa punane sõjawägi et taha
Soomemaa isesei-rrust rikkuda. Meie, kom

n.unistid, loodan e, et i>e
pind w-lmineb, mil Soome kommunisti»
dcl paras aeg oma timuksie wastu üles
studa ja mil Soome punasid, mis eni

mäjespool kodumaad, neile appi tõttawad.
Venemaa punane sõjawägi aga. kes nii
paljuil wäerindadc! on osanud jr lu tnud
tähtsaid wõitusid saawutda, oskab ka see
kord, kui tarwis, purustama löö.siga rras
tala ja Vastasest ette iõnda. Venen.aa
nõukogude walitsus tunnistas esimelen
Soomemaa iseseisVuft, rnida ka praegusel
korra! Välisasjade kommissar E hitsherin v
oma ntärgukir as t endas. jDetrogradi z
wäerind on rewolutsioonilr e Venema >le
esimese järgu tähtsusega ja me wõime jul
ged 01l .. et proletariaat tema. pääle pan
»id rewolutsiooui kaitse kohustub auga
äid b.

ZHis puutub Lestima wäerinnasse, sns
on poliitili eit a strateeg, üje.t siin teie:
üles nded Eestimaa nn l on wai:-

len:as Eesti oma punane sö.arräZi. Eesti
Soome, lvene ja k- Rootsi watgekaardi
wastu. Liin waer nnal meie otse

kohe xääletungimiiele asuma. Auni E.sti
maa pinnal teistest rahwustest koond tud
walz ka rdi salgad meie wa tu wõil em s.
ei tohi me kitsale rahneusl ku e pinnale
peatama jääda ja neile jõudud.le oinuütt,
(Lesti punase wäe jõu wastu eadma, nag.
sde pääasjol,kult seni oi, waid kõik:

wõimalusi selleks kasutama
et oma jõudu suurendada j 
Vastasele wõimalikult ruttu

purustawat hoopi anda.
A idugu rahwuslikud kehklemi ed saal,

pinda olla ci tohi ja kus uh.n
d.tud imperialistide jõud meie wastu te

gervad. ,

Punane wäerind.

Teated 15. weebruarist.

Põhja wäerind. Muutuseta.
Lääne wäerind. Suwalki sihis

wõ.sid punased Leedu wäed Olowa küla
ära, 8 wer-Zta kagu pool Oltti, ja Nee
mani ääres Dkeritshi aleivi, mille juures
saaktks saadi üks kuulipäduja ja s-ja
warustust. Roweni sihis tootsid punased

wäeo ad Kostapoli aletoi ja
jaama ära, 33 wersta Rownost, mille
juures 36 wangi saadi.

Lõuna wäerind. Millerowi sihis
Wcrhne Olõkowa piirkonnas surus waen
latte meie wäevsa.d pisut tagasi. Ust-
Medwedusft piirkonnas tv tsid meie wäed
rida kohti ära, 15 wersla hommiku pool
Tshernõshewi. Täicndatvate teadete järele
satd meie wäed Tshernõshewi Rostotshime
itinile minu es mitmest kohast 3õU watigi,
suur hulk suurtükilväe tvaranöup, 50 weo
wanltrt ja muud sõjasaaki.

Eesti wäer lld.

Narma waerinna pahemal tiimal
mõisid me-e mäed i-i. mecvruaril miciuu
lahingu Uuena karjamõisa ära, Naro
wa Žulbm, 3 nursta .Strifuft)i ülast lõuna
pool. Öösel lahtusid säalt meie wäed
tvaeulase tugeivare \ udude pääleuruiniic!,
kes karjamõnale eest sa külje voolt pääle
tungisid, tui) vea wäeti wastukallalerungi
mine ette ,a Uusna sai uuesti meie tatte.

Pihkwa wäerind Peipn järwe!
kauus 14j meebruaril wastaue Piirisaarl
ära mõtra, kuua ta ratsa- sa zuurtüki-

mäega kallale tungis. Ta tungis Podb o
rowje ja Shemeritsa küladele kullale, kuid
löödi tagasi. Õhtuks oli ta lõpulikult
Leshentsa saarelt wäl m löödud mis pääle
tmtgimise a al tema kätte kukkus.

Petseri sihis tungis 14. meebruaril
mastaje soomusrong, 600 mehe saatel
Petseri poolt pääle. Ta murdis punase
sõjamäe seisukohtadest läbi. Meie nsaco-a
wastupanewuse ja meie suurtükiwäe hoog
sa tule tõttu, mitu kord tema seljatagant
teid purustades, läks korda soomusrongi
lahutada ja ümberpiirata. Wasta>e suur
tüki mägi ei töötanud. 15. wcebruaril
testis wõitlus soomusrongi omandamise
pärast edasi. Soomusrong on tagasi
löödud; ta katsub taganeda. Meie suur
tük.wäe tule ja meie soomusrongi tcge
wuse pääle wastab ta nõrgalt.

~Põhja sõjamäe" seisukord.

Läti ajaleht saab Tallinnast
teate, et Eesti „P<'bja mida

40. ü meest vlk. Roelas wiibi-vat. See
maeoa törkuwat wäeciua

masta mine uiu st. et „Pohsa.
lejamagt" tv unu Eestis oma lätte

lvõttab.

Krasnowi wäeosa purustamine.

Bahmatshist teatakse: Pooastka jaama
juures laid , Nõukogude iväed Krasnom
ohrvitseride salka, saagiks kolm suurtükki
sa neli tuulipi.dujat saades. Waenlane
p g nes.

Kas oleme omad ülesanded täitnud?

Pragune rewolutüoon oit tööliste re-
Ujoliufiooti Seda ei ole mitte üksi tajub,
uK.iö tt.hauded karrad tinnit atud. Tööliste
reivolutnoou, s. ma andus iku tui ka
ühs.ondliku eht worin.d. pahjati: ümber
muutmine. Eelmised rciuolmfiooitib on
küllalt selgesti uä danud, kuhu nad tüüri
wad k>ü kodanliku ollu>e lätte juhtimine
ule läheb. Need nähtused sa Marxi kindel
ermiin ct ainult tööline tje omale

õigused moib w. Ita, sunuiw id müd lahti
ütiema kõigist nendest, kes seni manus
inna korras sotsiaalse eu soolaks oliö.
Käed tui est! ütleme neile. Kuid nende
(äie Q':cuielc veame omad sirutama. Suure
loifiaaiie rewolutnooni teguritena olles,
pe me oma ü esandeid eieti mõistma.
Me peame teadma, et möit alles uis lin
del on, tui me iga me s, suurest tööliste
perest. Oina jõu icttclc liikumisele pühen
dame. Midagi ei jüuui iseenesest ?a üle
aru koguni ümb.rpöör.u tehakse liig
mähe ja seda nimelt sellepärast et osa töö
list weel kullalt toibunud ei ole aripaania,
ct praegu see sünn.b, mille järe e ta hing
juba aiumu igat enud. Kui kord tööliste
remolutsioouist sutt vü, siis teadku iga
rooline et temast räägitakze, et leuta tcge-

!ane on wana jäänuste hawitamises ja
uue ühiskonna elu loomises.

Arwa.nisel. et tema ehk tema just mitte
tähtis ci ole, ei tohi maad olla. £öö.;e
silmab lahti ja waudake ineie wastaft:
fääl on koolilapsed wma raugani tegc
wuscs Nad on tähtsad, on tarwilikud.
Ka meie suures peab see nii olema, peab
mian kordselt nii olema, sest et meil praegu
sõna öelda on. Mä 'ratu hulk üles .iided
ootawad teost st. Need tarivitawad j u
d.:std. Weel on waeniast wõ tmata, >need
tarwitaivao wõitmift. Selisimehed! Me ei
tehi enne istuda, tui mitte tünuud ci ole,
kas oleme omad ülesanded täitnud. Me
ei tohi seda kusi must unustada, ei tohi
täitmata jätta omi ülesandeid silmapilgul,
mU meie wennad oma eluga meid lo.n>
munisl iku ühiskonna korra c lähemale wii
n ad. Hoolimatus,' rewolutsiooni wa-tu on
hoolimatus iseenese ivastu. Ja selle hooli
matuse naelutab tulewane pölw häbi
posti. Sellepärast, seltsimehed; ikka ja
Liiati, alalõpmata peab see küsimus teie
ticlel olema! kui wastust ei leia, siis
teaole, et teie ülesanne tüitmuta ou.

G. T—e:
13. weebr. i9i3.



Wäljamaalt.

«Öcnc kontrremolntstosn ja iseseUew Coauie
waa.

Wene kontrremoltttsionAäride tegemus
Porüs tekitad Soome ja Eesti walge
faaibl seas rahutust. WähcnllaSre
häa ekandja .Sotnaldemolraat" kirutud:
.Scepiiöle waatainata, ct Soomemaa ise
scismns tulewikus näib kindlustatud ole
ivot, ei kaota wcnclascd siiski lootust teda
uuesti orjastada. Kõige rohkem loomu
wastaue on see, et Soomemaa orjasta
niift need uuuamad, kes arutust jääl marju
leidsid."

„Hels. San." tähendab ?a agitatsiooni
Soomemaa iseseiswase wastu, sedl enam,
et Maklakow ja Sasonom iga kord tsaari
acge Wenemaa ülesehitamine torivilikust

tovllitawad. Leht .Ja see 
nib sel silmapilgul, mil meie luagcmu
enamlaste walitsuse wastu m itleme, tellc
eest ttlhandcd wenclascd abi otsiwad ja
ia wur,u siin lemmad".

Manncrhtimi reis Tlootst.

W a lge s a a r est, 10. webr Stockhol
mift tc .tafc: Dagblad Po ilikcu*

paljastub urmuialt riigipää Mannerheimi
Nootsimaale kutsumist, ttlrjustuiest selgud,
et kute ametlik ou ja et Mannerhenn
libcral.jotsiulistide wa itsuse auwäärl wõe
raua kohale jõudis, ehk ta küll kustumata
Verejanuga rcwo utsiooni matnud ou ja
tema walüsuse ajal sotsial demokraatlikud
maapäuvu saad kud eluaegset sunnitööd
kannatavad Se ctatakic, er tema nimega
ühenduses on süütu veri ja häbi, millel
puri ei ole. Leht külb, kas parempoolne
sotsialistde protestid Soome tapamaja
waStu nutte aiuult vealilaudsed ei ole ol
nud ja tas nad Mannerheimi kutsumist
üleülo e takistanud on? Lõpuks öeldahe,
et Rootsi töörahvas .kõigest hingest nende
webaduse võit cjute poole on, keda Man
nerheun anniitalt tappis. Sellepärast tuleb
12. irebr. hulgalisi koosolekuid ja ühtlasi
ka tõözcljatutd toune pamta. J&apauA."

Arreteerimised

WiibnriZ on poolt 40 Inl
mest kinni löGctuö. Polit ei ei anna min
giuignscid teateid. Ktnuiwõctuteit piglS
wtukje .reateid" roälja.

.Wapaus".

SoomeS ka?S 18 aaStast tütarlast tavetnd.
Soome timukad jatkamad oma wereiõöd

Kaks 18 aast. tütarlast olid ühes.punas
rega" p qeueaud, knd hil,em koju poole
tagasi pööranud kus nad timukale ohm
riks langenud ja mõlemad Katri Suwnic
a H lja Leino maha lasti. Weel ei ole

timukate mere janu löpenud.

Wangide piinamised.
Helsingis liignwad kindlad jutnd, et

Natanatul olemas poltitiste süüdlaste
ivangunajas mängisid koledasti punata
tvat. ÜidiS m""<u|iõ on pekstud.

Töõvalkade wühendam'ne.
Soomes on üleüldiseks nähtuseks vraegu

-öõpalk de laugem »n.'. Nuiama pitenda
tatjc toöpäimi 10 tuiuülistcfs.

N:wolu fioonittn» liifamme Saksamaal.

õlma vahetpidamata edeneb revolut
siooniline meeleolu Sofia tõoi-te ji iõja
vä losfe ketel. )z päev tu b uusi tea
eid kelle tö uduseks. Nii tea akie, et ham
buri tööliste laaöifute nõukogu andis lõj •
iin trile Noskele teada, e» 9. sü awäe
korpus Brem ni poole liigud kindral H r
ünbergi väz dele vastu sk ndra! hert-n
berg on Ajutavat Aoga kaitsvate vägede
juhata j ).

Magdsburist teataks?, et 89 käsikranaa
tidegr waruslatud soldat't tungind vangi
beone pääle ja wabastasio jääl tinniho:-
t vad spartuk a< d.

f) Inn o veri garnisooni koosolekul võeti
järgm ne resolutsioon ava!-

d me km lat protesti ohwit»erids k iset
vastu all.s kaotud orjust uuesti m ksm
onna. Meie ei tunnista uuesti kolkuse -
tud kõman dot maksvaks, sest et see uuen
duz kontr revolutsioonilist i'eloomu kan
nab. Mie nõuame vabatahtliste kogu
inise lõipu*.

AS.gis suuremates ettevõtet'S "Kielis ja
tema ü nbru es on tSöjeisak.

tamburis streigiwad t tcgrahwi ja tele
fon: teenijid. Rlu'tee kiikanuue on 1)am»
bari lillana wohel seismas.

R udtee Ittni .Bromberg" teenijat: ko
mitee awalda? teadu nöe töamiinstr!e,
oj ministri e A utaw le Kogu e u uäe
ülemjuhatusele, tui kuni 15. weebraarin.

wns obitiöufis S kjamaa tbipiri
riuafoi 6ibe kni i iie seisukorra kiit,eks eite
ei wõct i, ins iöik r us eelases tõpetawao
.ellett tähtajast pääle toS.

Franz Mehring -j~,

Weel ühe kllnva teate saime 
maalt. 3. wecbruaril suri Veri mis Saksa
kommunismi patriarh Franz Mehring.

Tõepoolest, rikkal juremad waenlazed.
wacsel furcb s ber. . .

Karl L.cdkncchli ja Nosa Lnxemburgi
tapsid knritcgijad. kes ennast .soisialdeino
traalideks" ninic-awad. Franz Mehring,
wiis hägus hauda, haigus, mille jaatus
liie lõppu muidugi see timukaline sü.aäik
kiirendas, inida Sche beinaim ja komp.
Saksa töölistellassi mastu elle w tsid.

Franz Mehring sündis 1846. aastal.
Ta oli, tahendab, nüüd mba 73 aastat
wana. Siiski oli Franz Mchriilg enesele
kuni wiimse a ani maimu märstuse alal
hoid ud ja s« brad nimetasid teda naljata
de kõige nooremaks Satsa kommunistide
hulgas.

Mehring sündis jõukas fobanlifas pere
konnas ja sai täiesti kodanliku kaswaune.
Oma legemufe esimesed aastad saadab ta
kodanluje ridades mööda, mitme aasta
jvolsul pend la isegi tcgelist w itluft tolle
aeg'e Saksa sotsiakoemokraatia waslu.

80 el aastatel sünnib Franz Alchring'
ilmamaa es sarit murrang. Mehrmg lä
heb lüönstellassi poole üle. 

Ja see on äärmiselt iseloomulik Mehrin.
gt-e: ta lahend,:b Salsa svtsialdemolraa
lia.e just siis, kut selle e miiinasele Saksa
mal tjllse ja Sast'a kodanluse poolt kõige
metsikumad tagakiusamised osaks langemad.
Jutt mi. aastail, tus erakorraline laadus
ibtsia istide waslu maksma pandi, kus
t lk suhttsliknd koamsooksikud Saksa sotüal
dcmokraatlost taganesid, kus tõik nõuda
nimet U'.d .lõrrapciraliscd" inimesed oma
IvbnnM ptdusiö Sakza lotsiatdemvkraastat

laimata, kus intelligents tööliste erakonna
kui kat u eest põgenes, just sel am
pidas Franz Meljting oma kohuseks põla
tud, kumatud ja kodanlije miha poolt
tag laetud tööliste era!ouda toetada.

Franz Mehring astud Sasta sotstal
delliokraatia cralonda. Ja juba riie
aasta pärust on ta ühel kõige silmapaistma
ma,st kohtift Vedeli, Wlthclin L edtnechti
Singeri türmal. Kui bilglaw ojaCirjaiii
>aub ta ülteieks kodanlike ajakirjandusele.
Tema hoobid sattnud alati mär:i. Tema
rooskamtied Strck ri (1882. aastal) sa
haletuulm Eugen lliichtcri waslu ('3>2 a.)
müitsid temale onelohe silmapulstwe koha
Sakia ajakirjanduses. Iga Franz M:h*
rulgi poliitiline rooskamine saab lõige
suuremaks kirjandusliieks, tihti paale aga
ka poliitilise S sündinule s. Iga Mehringi
kirjatü.k piilunad maluialt mustast. Iga
selle silmapalstma müitlcja kirjanduslik
hool tadab waenlast alati ojawatt otjelohc
märki.

Mehring oli 031 ka suur marxismi
'eorccuter. näeme meie haruldasi
ühendust hiiignvast rõõskajast, wõrdleinat i
potiitilifcft ajakirjanikust; Mehringit peeti
esimeseks ajaiirjauikuks Saksamaal,
nlmapaistwaks ajaloolaseks ja teoreetike
rikS, peaaegu öp.llaseks. Ajaloolise uuri
>n,je alal andis meile Fr nz Mehring
ajaloo materialistliku se etaauie hiilgawaid
eeskujusid. Mehriugi tähelepanemisewaari
line too ,Dte Lessing-Legettde" on kaht
emata üks materialistlik a aookirjeldlls
ja marxistlise kirjandusliku arwusluje kõige
paremuist toodetest.

Iseäranis laialt tuntud on Mehringi
m gSul|a jotsialdemotrautia ajalugu".

Kartus pealetungiAlse eest
Saksamaale.

.v-rwZrtlile" tehakse Könisbergil. et
T*ts> j (6l w.rsla Isa j)reisi pi.irn')

>ugcwte korraliste en»mtaste 
pooli ära on wnctus, kellega kah likuo
eniml-iieä ühinesid Oa punastest wage
sest läheb lõunasse ja läände.

Königsbergis en k ik obinud tarVitu
rle wõctus. et enamlast* kis etungirniit

>le takistada. pini'
äärses koh's on piirainse seisutors!
kuulutus. Kaitse oons* kuulutati linnad:

lverpahlen ja Lyf.

»tarl Nadcek aresteeritub.

sa?'amaa ametl ku teate järel? orretee
rtti 1< tl et 12. weeb.u rl. Cj

tjb'ti spart kiuste lahingus U)ilinen--«
äorfis ja wxxöi ZlUabiti wan^imciiJ.

@;artafla[eb tööl.

Enamluse agitatsioon wõt b Brlini
ä'.l.' haogu. rt k aleö w lm 

ennast uuele tõsisele Väljaastumisele ette.
poatiet konfskeeris hiljuti huik üleskut
>eiä. mis Liel-knech ij» Rasa Luxem
burgi tapmise eest mässule ja kätetasu
'niiele fattct siialäawaö. Üleskutsetes ML} n
ö Nutse. et kui esimene mässu katse ei
onuestauuö, õnnestab teine tingi,r. ta.

togunö juure hu.ga sõja
riistu

NaesterahwaSte kouwerentS V.rniL

Nahwuswahelise rahu komitee Helwetsia
o'atonna kutsel tuli Berni Heiuietsia, Lak
samaa. Ingli em >a ja Praiusu eniaa naes
tcrahivaste touivereuts tolku. Komverentsi
,v< eü resolinsioon wastu, kus nõutakse
töige sõjawangid.' sa teiste i> k lte. fee
oja'' ajal Luni houuo, rumlist wabas
'aitttft.
t

See rtnmat ei ole roaba wigadcst. Nii
w eti Mehring terme Lassalle seisukoha
hindamine selles osas, kus see M >rxi
seisukohagt kotknt las ei olnud mitmel
korral ja pciris õieti or vustuse alla. Mch
ring ei tahtnud Karl Marxi icrioct õigust
tema w itluses m ne LassaUe öeetuje
kü je kohta tunnistada (küsimused .isa
maalsusc" kohta j. n c.). Kuid selle pätile
maatamnta on nimeta ud Mehringi töö
k ige wäärtusllkum loode 
tööliste liikumise ajaloo alal.

9 -est a staist, mõitluse agusest rewisio-
ja marxiStide w hei, ofub Franz

Mehring otsekohe, ilma kõhklemata, rewi
siõnisult wastase seisukoht!?. Üheskoos
tliosa Ltlxemburg ga, Kiltz yga ja Par
muscga (Kautzky ja Parmus ond siis alles
sotsialistid) a vab Franz Mehring kir an
dusliku jöjaläigit ;o!le aegsete kokkuleppe

laste rewinonist de mustu. Hoo
bid, mida Mehring remisioniSmile audis,
olid sellele alati ise -rarnS saatuslikud.

Kula aega toimetab Franz Mehring
Leipzgi tööliste ajalehte ger Vo!k--
zeiiung" (leipzigi Nahmallh). Need

oid Mehringi tcgcuni e
õitjc aastad. Ta tõotab Le pzigl ajalehe
kättesaamatu karguseni. Tema löö tõttu
seisab Leipzigi lööltste häälekandja esi
me ei kohal terwcS üiciliiiiijcd sotsialist
lises ajakirjanduies.

Pääle selle on Franz Mehring üks
Saksa solsialdunok a ltia teavusliku aja
kirja »Die Neue Zeit" sUus Aeg) toime
tajaist ja k ige smnapalstwamaist kaas
töölistest. Juhtkirjad Mehringi sulest, keS
selles ajakir aS oina nime alla el kirju
tanlid, maid märgi all, mis noolt kuju
tiS, olid alati kirjandusliku elegantsi ja
ühtlasi põhjusmõttelise sihlkind.uje ees
kuju.
L 1909»—:0, a. hakkab.Die Neue Zeit'i-

Helwelsia spifialdemo*raadid ei lttze Berni
tonacreutsite.

Psateni cttcpaucfsiC wattU HelweUia
fotfiuibeinofractia erafonb h äüccttainuiel
ot uje wa tl» Berni konw.rentlile »nu te
minna. PuNei esiineeS Ons aiv wiUa
pjni selle otsuse täau oma woluujtf
inuha.

Liikumine Prnntsusemaal.

Parisist tuTrtnb teate järel on Lõuna-
Pranisusem -ai tugew liikuu»i e tööliste ja
soldatite faabifute i»öu*cguse HAäkS.
fcillcö ja LiouL oUb juured mceieawai
bused.

Prantslaste tegewnS UngariT

VndapcZti toimiste saadik>»te nõukogud
omi teada, et Ungari Serbia piiris BJ.LOO
Prantsuse soldatit endid ivnit atena ülemal
ja paneivab »vä!jakurnatnb Ungari elanik
kabele »v im.na näudinisi ette. Näuu eks
nõua,vab nad elanikkudelt ajawiitmatG
80 cO > paan s mpaib, tuna eiauUtud ise
tviiskubes kätwad.

Tööseisakud ZngMemaal.

.Times- toob armusid tööseisakute kot/a
Jnglisemaal aanuari tuu lõpul. BelfortiS
lvrtus 40 tuhar inimest, (ZefdeS bv
t»»hat in., Londoni laematehastcs 1b

tuhat in., Edinburgis ja La/d.s O
ttlhat in., Walesis 16 tuhat mäckae
loojat, BriStolts—4 tuhat in. ja 
10 tuhat in., tolku 140 tuhat inimest,
äkeid unvusio tuues teatab .Tuues", at
need armud uuchlaudled oa.

Tööliste liiwmme A'ri«aa»

.Vonrärtsile" te'egrahweeritakse Amster»
damist, et seisukord Dublinis w >tab ähe
wardama iseloomu, sest poliitiliS tööstuse
ringkondades on wabariikltst l ikumift mar
gata. OisilStaw silinapilk on lätte jõud
nud. Losiliig tcks ou: Sen sametite mabas»
lamine ja tunnine töönädal. Liikumise
juh'd reh endawad kõigi elanikkude taaa»
t mbamiscg'. Tööliste liifumiue Dubluiis
jüuuib euamlule tähe all.

peatoimetaja Karl Kantz'y paremale poole
kalduma Kautz y püüab keskmist rühma
„fcitrubata- luua. K utzky hakkab Rosa

rgi poolehoidjate ja rewisionis»
tide Bernstcini, D ja tomp. •*>

pooehoidjate 'vahel liputama. tiihi'ese
ajajärgu jooksul asub Franz Mehrinz
cravooletul seisukohal selles wõitluses.
Kllch pea jõuab Franz Al hring Otsusele*
et Kantzky marxismi seisukohalt lahtub
a mavxiftlift k puu st häbistawalt kodan

liste kannlipo s e poolt toetada laseb, kes
ennast sotsialdemokraatdeks nimetawad.
2iis kuulutab Franz M hring ilma kah?,
lemata oma kauaaegele kaastöölisele
Karl Kautzkyle sõda. Wähe hanval tera
tocncb wõitlus ja wiimatS lööb Franz
Aiehring lõpultfult i elsomuta Kautz. yst
ja tema rühmast lahku.

I»b, enne sõja algust loomad Saksa
enamlased .paheinpoolse-radikaalse' rühma,
nii tui teda Sahamaal nimetati. Selle
rühina esi,neste tunnistatud teoreetiku
dcna esmewad Franz Atehring. Klara
Zetkin ja Nosa Luxemburz. Kaige lähe
mal ajal liibub sinna rühma kui ütK
'ema poliitilistest juhtidest Karl Lieb
knccht.

Kuid sääl puhkes imperialistlik s da.
4 august.l 19,14. aastal hääletab

Sak,a sotnaldemokraatia sS a kreetide
poolt ja iätjcb ühes sellega lõputifult tv,
danluse poole üle. Kart Kantz V paneb
oma terive .õpetatud' apparadt liikumlx
et wale marxlstliste Põhjenduste abil seda
alatust äraandmist õigustada, mis SdU.
deu.ann ja fomp korda j atnub. Kari
yicbfnicht hääletab ainnükst sõja krediitide
wastu ja päästab seeläbi Saksa tööliste,
kla-si au. Franz Mehring on. ilmaetta
n mapillngt tah leks. Karl 
uksimelel tuulutab jvtfial-ijamaataS
teleja^^

TeMfolMiuit, 15 wf»nt«r*T pg. Ne. **.
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W enemaalt,

Avutognbe wölTiife ehUuZtöS Ukrainas.
Slm. Rakowski seletas Nosta kiaslöli !

lifete: „Uucsfi org '.msccritud Ufr.inu tiib
tisle-lalupoeg.de malitsus asus oma prak
tiliste ülesailncle teostamisele. Meie kõik
rewolutsiooni katsumistulest läbi käinud
ja oleme Wenemaa remoUltsiovnilise ehi
tuswiisigr lultawad ja UCiuiua reroolut
st.oni kaasa teinud. Teil on teada, et ma
enne Äiiewis rahusaatko ina esimees, mis

mulle mstte ainult rcwo utsiooni
lisle organisatsioonidega ühendusse esinda,
wa d la kõige põhjalikumalt U.raina ma
jandusliku e.uga tunnustada.

Walitsuse programm wi'b
nende ülesannete juure, milledest k ige
tähtsam U raina punase wäe loomine vu,
et terwes Ukrainas nõukogude wolitjust
maksma panna ja liitlastele, kui te' tar
iv s, kohalist wastulöö i anda, fui nad
pääle tungiwad ehk wabatahtli'ult oma
aUa wõetud Ukrainast wälja et lähe. Pu
na e mäe organiseerimise) paneme slm.
Podwoiski paale fituri lootusi, kes Ukraina

10 aasjade kommissarils on walitud. Petlura stjawae termed wäcosad tu'cmad
meie poole üle. See niniab meile uv ima
tu c ruttu operatsioone parempvo ses U rai
nas arendada.

Teine ülesanne seisab sotsia-
Zistli es ehituses, tööstuse ja kaubanduse
natsionaliseerimise*, wilja tagawarabe or
ganiseerimlscs ri klises ulauueS, põiiu
Aiajduduses koinmunistiise programmi mää
ramata läbimii,niire ja t.

Kolmas ülesanne on sama tähtis kui
kaks esimest - Nõukogude Weneinaale
srganisecritub abi anda, neile tar.vism iie-
Zvatd toidu, kütte ja tooresaineid muret
seda.

Tulewik näitab. kudaS me nende ras
ke.e ülesannetega tonne saame.

Wõitlcwctv naija mast».
Simbirski kub., Kurm õ s h i

kreisist, Naw a t i küla st. 9Ncii
teatati m,tu korda seltsile, et taimis on
rukkid ära peksta, sest et teda terades ar
zrele otsustati wötta. Kuid meie riikad ci
pannud seda tälclegi. Waesele Nõu logu
otsus as kõiki kul fiub kohustada 10 päe.va-

ui m.lja ära pekst i ja kui nod 'cda
tzi ice w tab ta mi ja oma lätte. Määran
vitlussa k, kes kulakatclt õik ülejugse ru!i
tru kvrj b. Siin leiti Andrei Arnoni hcmi

jnurcS maa seest 26 pmtba 20 naeta tiiT
kid. Peremehed tcat.ifiö, et see rvili üba
1917, a. maa alla maetud sai. Nikktläi
unb wili jäeti normi artresse ja wöeli
selle a'emel uut milja ära. Peale selle
määrati 1000 rubla lr.ihlvi. Kvjanomi
juurest lei t 15 puuda '2O naela rukkid ju
vaudl 4000 rubla lrahwi maksma, kuni
rukUd ilma tasuta ära w cli.

Toulusialga liicjc Sawe 1 jew.

3õud kaswab.
Miitamis awati wabatahilistc vrnstu

ujöiminc punases e sõjawäkke Wabatahtlicte
mool ott nii uur, et lv.lnmta on tvlki
tahtjatd wastu wõlta.

Lätmaa raudtee fc?furcrb.
Vabastatud šotimaa rabtec.cntnja pöö

teis Pcieibmi ringkonna tcebcfomintssii
riaabi pvo'c pihucgi, et fäalt Lätimaa
rauotccbc forbasiadmi cM awanssi luba
tokse lU)C3 lellega saatis ta seletuskirja
praegusest raubtc*.öc eisukorrast Läiiina. l.
.'.ende teadeie järele j<nunieiuub Läiimaa
ralid eed koliiie gruppesse: 900 wcrsta
Wcne roobastega. lei.o mereta kitsa- ja
mälsamaa-roop.i.ist ja 1-iO mcrsta mctia
tööstuse raudteed Nendest on ainult mäl
jamaa-roopalii.e randice taganewaie Saksa
mägede paolt m aiest toh st pilrnsiatud,
fiuia teised raubteeb t ik enam-mähem
korras vii. Esialgseks raudteelaste valkadc
maksmiseks läheks limbes 17.JC0.0 0 tubin
tormis, mida ta lvodennvasti rähma teede
kvttiUtisjariaadUl saadakse.

6: wccbruaril amati kaheksa
rahmako'tlt.

Nuimwis on juba neufognb organi
leeritud. Praegu on wabasia ud Nuura
maal igal pool nõukogude ja partei komi
teede organiseerimine kasil

Ni gn meile u a!damast hallikast kea
ta takse, ou ;ci|u:oib Läti mäerinnak praegu
kinbei.

Lätimaa nukognde walitsus on de
krcedi amaldonud, miile järeie sää! ühe
lordue rmvliNsiooni ine muks sisse seata Ise.

Lätimaal peetakse ägedat möitlust
rõõmimiste ja waranete mastu. Koit kur
jatlg jad lastakse koha vää maha.

Lätimaa on puramije seisukorda
kuu iltatub.

Eestimaalt.

on mafSwad, fui wäsiemalt kolm liiget
otsustamisest oja mõtamad.

§2. ,
Ncwolutsioonilisc Süsamäe Tr bnnali
meheks määrata slm. Karl Kruslem

sekretäreks slm. Jaan Pöldema.
Sõjawie Wal tsus: J. Anwelt.

S. W. eest. N. T i m m

Eestist.

Eesti TSSnhiri Kcm*
muuni ametlikud teated*

Nimetused.

Slm. Iwan Nabts h in s?i on
Wcnema Smsia istüse Föderatiiwse N<)u
togude Wtbariigi juure Eesti Töörühma
Kommuuna esitujaks nimetatud.

Slnr Jchannes Tauts on Läti Sot
sialist ise N u'ognde Wabariigi juure
Eesti Tvöcahwa Kommuuna cjuajaks ni
mctntus.

Sim. Madi' Neinbach on Ukraina
Sotfia iftliie N ukogude Wabarugi juure
Eesti Töörahwa Kommuuna esitajaks
nimetatud.

Slm. J. Peterson on Wenemaa
Põhja Kommuuna >e 9! ukogu juure
Eesli Töörahma Konunuuna esitajaks
nimetatud.

E. T. K. Nõukogu,
asjaajaja: A. Pchlap.

Pihkwas, 11. weebr. 191 S. a.

Teadeanne..
H. Saar. keda „Esta- juhatuse poolt

Siiewalttsuse juure ametisse soo,vitali
\a siililt 1 0 rubla awanssi ,vüt is nmg
ametisse ei ilmunud, palun woetud raba
ära saata ehk isiklikult aSja õiendama tulla
E. T. K. S ja,uue Walususe asjaa amis-

juhataiaga. P hkwas?e.Palermo„
w cras,eiua asse. Wastajct korral peetakse
teda Jooksikuks.

Sisewalit use sekretär: S. Jänes.

Päewakäfk ur. 47.
2. weebruaril 1919. a.

§ 1.
Nsntada sõsawäe aste siiütegude haru-,

tamiseks Rewolutsioouiline S jawäe Tri
bunol: esimehest, tema asemikust ja seire
liirist, keda S ja,väe Walit use poolt
määratakse; liikmetest, keda iga tiUipoguja
i,-a suurtüknväe diwisjoui touunuuistl, e
lollcktiiivi voolt üks walita'se.
' Süüarjade uurimise annab Newolut
siooni!'sc Sõjamäe Tribunali esimees tri
bunali liikmete hooleks. Tribunali otsused

E. T. S. Sõjamäe Walitsnse Päezoakäjt
nr. 57.

2. weebruaril 1919. a.
Ncwolntsioon.lise Sõjamäe Trbnnalt

ot'use põhjal on maha laetud ]ärguit;eö
isikud: Paul Nattdberg, kui spekulant iga
stlflusie asjadega ja sa.arnstadega, O-tar
Help. Oswald Kanar ja Aligl.st L)taasik
tui wäejoo sikud ja seega töalisie araaud
jad; A gutt P ado. rui endine partei liige,
mobili eektinisest karmale hald.uise ja jöUe
(oma pariet) nime taha katmne ee!».

Sõjamäe Walitsus J. Anwelt.
S. W. J. Pu 10 ein ö

<S:ati Tõõrahwa Kommuuna mai t ust
esitajatena

saadetakse teiste nZukogttde riikide tr»aTtt
sus e juure täiematel päewadcl juutkonnad
eriülesannetega.

Wene walilsuse juures Mõistvas on
praegu sõjamäe trali fufe faattoud, fcs
sõjawäesse puutuwaid küsimusi lahendama
veab. Lähemal ojal sõidab Ukraina walit
fufe juure saatkond, «vome waiiisuse juure
nimetati ilm. Georg Teiter. Ka Läti roa
litjuje juure jüiöaö lähemail päiwil esitaja.

Otsus.
Cm. Waino ja Mägi asja lZbiwaada

tes ja seda tähelepanttes, 'et seltsimehed
Waino sa Mägi, esimene, sm. Wamo, kui
parteiline (informaator) chf teadete saatja
2. duvisjoni staabis, liilialt kiud alt omal
kohal ei olnud ja sellega tõik Eeni Töö
rähma Kommuuni sö.alised asntujed tead
mata seisukorda pant, millel toaga rasked
tagajärjed o.es tv ittnd 01l t ja teine sm.
Mägi, kui Keskwalususe esitaja, küllalt
hoolega oma alla usaldatud annuste särele
ewakueerimise puhul ci wal.v lund,
tagajärjel lööeahiva nnra   i c.: i-5
puhul bätvitamlse hadaohüS!.'i is,
ta b Newolutsioottiline S- ,a:va

Sel silmapilgu!, kus ifomnolfufe ioo
waslus Sakjamaal kõige k rgcina määra
ni ulatab, kus terme Saksa sotsiuldemo
kraatia ema jumaldatud monarhi Willemi
jalge ees roomab, kus koit Saks.nnaal
isamaalsuscst joomastatud on ja kus Saksa
töölisteklassi hulgas iseäranis wacnu
inglaste n?aetu sütuada püütak e, netiib
Franz Vichriug ühes s!lora Ze liniga ja
§i< Lux mburgiga esim se awal.kit nani
Eestiga wälja, >nilles nad Inglise töö is
tele ja terme tõõrohmo Jn crnaisionaaiile
wennalikka tundeid awaldawad. P.ab tol
leaegset chklonda rneclc tn ctnmn, niis
üleüldisest mihamaenust läbiimbtinud oli.
et terme st tühisusest oru saada, nii-? t hcn
datud lir al oi. See oli kolmanda Jumr
naisionaali esiineue pääsuke.

Zi.iimerwaldi toniverenlsile ei saanud
Franz Mehring ise ilmuda. Aga ta oaus
meile kirja rais sob alist toetust Ja selles
kirjas üt es ta meile: ärge malcrdagc
ainu t sch.id mann'asi, paljastage I6pmn
ta pooliku .lestkoha" poolehoidjaid, leda
iseloomuta Kantz y uhib.

W tlemi rööivialk stlgns Franz Mehringi
wangikotta. Teda. haiget 70 ne aastast
rauta, peeti wä jakannatamata rasteics
tingi nistes. Kliid teatamasu ei toimeta
nud Willemi röömsa.k nutte alati nii
häbematalt kui zraegu Schcideinannl rööiv
sa k toimetab. Franz Mehring wabasta
takse wongiko ost ja ta aub wi.bimata
jälle tööle Satsa enamlaste ridades. Ta
tirutab illegaalseid lcudtchii, ta teib kaas
tööd pöraudaaluies ajal hcs „Spartalns",
ta saadab sõnonnd Saksa tööliste liitu
mise kohm Hclmectsia rahwuswahcli e aja
kirjandusele, ta on terme rea nvorelnate
sellsinteestcga lirjamahemse?, neid julgus
tades ja wõrtlujele lutsudes.

L ebkNccht ja Rosa Luxcmburg on
Kiara Zctkrn —huige. M/ui

arg lauseb peaaegu terme .Spanakule"
rihma ideeline juhtimine mana Mehrmgi
-'ladele. Ja Wichring soad htllgama.t selle
ü csandcga loime

Wcue remolutnooni esimestest tormidest
olate-? on Franz Mehring täiesti euam-i
laste poolt. A clrod, Marloiv ja tei ed
wahemlascd, kellel k ilide Saksa sotsial
demokraatia suhiidega ja mull seas ka
Frauz Mchriugiga kauaaegne istkline side
on. püüamad malclise informatsiooni teel i
Mehi'ngile metel stiggercerida, et enamla
sed Wene rcn olutnooni hnkatnse'e wliivad.!
Kuid Mehring lükkub mähemlise wake>
korma'e a ou tcrwelt meie p001t...

Alcie tuletame meele seisukorda otsekohe
piinle Bresti radu tegemist. Meile öeldi,
cl Saksa töölised kõige päält seda rofjiil
hindarvad tui Saksa proletariaadi äraand
mist meie poolt. Ci ole seda la mu, mis
ucil uini tanuta rasketel k rb dei päe-i
mudel meie kaela ci lungeuud. Saksa aja
i iirj udll es t\ häbcucuud jlljeidemanula cd
jja Slai;<zl"y poolehoidjad neid tühje jmtel
! kordamast, mida meie rohkearmuli cd
! maculascd Wcnemaal meie kohta laiali
laotasid Sel silmapilgul tõstab Frauz
MeHang protcs i häält. Ta esiu b suure
päratiic artikliga Biesti rahu puhul ja
näeb selles prohwetUselt seda siiurapilku
I ette, lus Bcsti rohu eenast Sa - a impe
rial stide wastu sihib kes merest nõreta
tawatcle Weue töölistele seda timuka.ist
rahu kaela zuudipd.

Ja sellest ajast pnä e ei wäsi Franz
Mehring meile arule t artikli säre e saat
mast, kui lelleks linult mõuua.ust juhtub
olema ja kui seda tema nör! termis lubab,
aniüto, milles Älichring täiesti ja terme
meiega, kommunistidega üksmeelel on.

Silti tjcHHo jlomafidc wasturcmolutsioo
miine majs algas, tui parempaoled jct

sial-rewolntsionäärid Ja wähemlased meid
'und si) nutita paljastama ja punast ter
rori taruntama, siis kaswas wälja

maal iseäranis laimu sõjakäik enamlaste
wastu. Metsiku wihaga. uskumata tiimis
miga, mahukamal suul kirjllt's meist sel
ajal terme Euroopa kodanlik ja kokkuleppe
line ajuk.rjandas.

Sel ajal tõstab jällegi mana Franz
Mehring häält ja ainab ühes oma tolle
aegsetest tihelepanemisekväärilistest arlik
litcst teada: „Jah, kui enamlased oma
wõnlttscs prolcla rli''e rewo utsiooni waen
lasie wastu irccl kümme korda halasta
mammad oleks, siiski oleks ajalooline
õigus nende pool.!" Ja 'Mehring lisab
juure: „Kui enamlased wüimuk püsiwad,
siis õnnistab kogu maailma töölisteklass
netide wügitegusid, kui aga ühendatud
t gurä.sel :oroa läheb enamlasi kukutada,
pitsata! e kogu maailma töölisterlass
p.lkade s aaetakümuedeks tagasi^.

Kui spartaklaste rühm ennast kommu
nistide erakonnas ümbernimctas, oli wana
Franz Wkchring õnnelik kui lops. Ta
minetas ennast uhtu ega kommunist ks ja
unistas kui k ige suuremast unest sellest,
et ta oma eluoäewade lõpu tööle selle
erakonna ridades pühendab.

Wcd üsna hiljuti oli meil mälmalus
ühe spartatuslaste juhiga kõneleda, te
nooremasse kommunistide põlwe kulilub
'l>ils ugttie soojusega, missuguse õrnusega
kõneles seese ijtnues meie Franz
viehriugist. Fr uz Mehringilt tõi la meile
kõige judametijemad za kdge iuh.emad
crwitused.

Ja nüüd on Franz Mehring surnud,
.a suri mõni päew paä e selle, kui tema
Ulised s, br d Karl Lieb.iiecht ja Nosa

me-siiult maha tapeti, ta säiri
jilniapilgut, kus tvüulus lommuuismi eest

Saksamaal oma ot[u."r a u
astub... .

3Miub ivUtti irvi ttj.}tu»,cö cm ipt,
wiimaste aastate jooksul 'selja läananub.
Niiugust meest kui Plehanow saatsime
meie kahesttgnste tundmustega hauale.
Meie olime temale tänulikud lelle hiigla
töö eest, mida ta sel ajal tegi, km ta
vinnaga wastu wc alu woitlec-, kui ta teed
solsia ismile raas Ii meie olime täis
meelepaha selle kodanlize poliitika puhuh.
mis ta oina etn wiimastei 'statcl ajas
ja millega ta töölistekiassite uu suurt
kahju tegi.

Waua Franz Mehrimgi saadame meie
hoopis teiste tuuneteaa hauale. Meie
nötkuMme aupaklikult vötwi mana ja au
iväärt wõltleja wärskel haual.

Lugeja mäletab 50 aastase nooruke??,
töölpe,parm uslase kuju, keda väile svar
takuriaste mä?fu aUajurumisr remoiwri
ähwardu>el hüüdma sunniti: ,Elag j
Scheidem um!- ja kes siiras yüudc.
..Elagu Karl Liebknecht'- Nii uzuue cn

konunnniitline noorsugu
-se? eitttastäras >lgaiva uoornkeje k-ju
ääb alati loõrblcnuita eeskujuks c;iejeõr.i

falgau.ifcft ja truudusest 
Za selle tormal seisab igaweoti kommunis»
nii Pauthcoilis niew stunade ees wuna
kõikumata kommunisti, h llpää Mehriug:
tuju, kes oma elu wilinje tunnini
ühe mõtte wõ mu, üh e ainust ieegit,au
kirge- tundi?-: wdulust ülcüui * i) e
C oui ui u u n a n> 6 i i> u e c st.

Jgawene mälestus, igawene au Franz
Mchruigt.e l

E. S i u o:v j eu>.

* TfitfpftntuiT, Ist. trrrfritrtrtt a. ?f?r. ?4. E D Jt S B. 3



uai fui SBnino ja Mägile, kui kõmmu
ni sl ; e parte, liikmetele Eesti Ojofonbabi
Sleiflomitcc läbi wa!i noomitus ojalehtct'
''. tu u and.i, nit'g neid üheks kuuks was
liUauatclt fo tabe t tagandada, mis ajaks
tvd kusagile ;õ a:oäe ojasse söjawae
dv;sip'iini alla paiuia.

U emal tehtud otsus a alehtedes kuulu-
L,tu.

Ti bz nali esimees: Krustein.
V:ulm:b: 1> cll büu m , Pillau.

Humal, Oskar.
Tckretär: P ö l d e m a.

Tartu loutr-rcwclttknooniga wõitlem. kom
unsjonl aruanne

1.—13. jaanuarini 1919. a.
L-anglstawd sai 512 is.. mabastatud

118 ä.aiootsnud 2, edosiuurimi ete saade
tud li, maha laotud 32, Tanust tagane
üii e -,ä d inaha 355.

Komi remolutsivoni asjus trahwiti: Os
maid Nlasing 3000 rb.. sa Btack, Rober

(. rbl.
Srcku alsiooni asjuS trohwiti 6 isikut
r. r Lõhmus 50 0 rbl. ehk 5 kuu seltse

tööga, B.'erner Stein rbl ehk 5 firn
Ultet tööga, Adols Seidaus 500 rbl. eh
1 luu lesist. töög GtlStaw Pritkel 3(LO u
rb . cl)t 6 kuu seitsk. tööga, Eduard Kauna—

tvüi kouns eerimijega, —kauba
reiuHvceruiHtcga.

MIUS assus trabwiti 11 isi: 21.720 r.
ehk 8 kuu seitsk. tööga, üle e on e luuri
riiise all nnibimise aeg trahwiks arwatud,
üh:e 3 kuu seitsk. tööga, kokku on trahwi

tud 13 in. >
Trabwisid maksid ära: Stark 20.000 rbl,

ißti <f 4.(00 rb'., Seidaks 5 0 rbl., Prik
kel 500 rb, 8' htnus 2000 rbl., Koo er
10(0 rbl, Keerd 10UO rbl., lufs 1000 rbl.,
Hausmcnn I. süOo rb!.. Honsmann A.

3nü rbl., Kippus 1000 rbl. Kokku
63. 00 rb.

$Lu konfiskeeritud sai 46 hobust, mis
ira gcfaorb aste oinad olid.

To du jo tarbeained, mis ara wõetud,
vn wastawatcle Tariuniaa T. K. asutud
te e üles anlud, päälc nende, mis Tanust
äralu!e?u! maha jäita mli.

Kassa läb.kaik nimetatud aja ioolsul on
järgliune:

Sissetulek:
Arreteeritutelt hoiule wõetud 52 k.

Trahivl rahasid 63 5 0 „ „
Veinid ja konfiskeeritud 5. 91 „ 4 „
Kaitscwäesalga armel 1.143 „ 18 „
Kausis cerituO kaubast saadud 254 n— „
Toorahma Kommuuua pangast — „
Ai ilmes uausie tulude armel 1.060 „—„

Palga arwet 142 „ 49 „

Kokku 93.459 I. 33 l

Wälja minek:
Arreteeritult Ho n e mõetud 9 017 r. 15 k

Kaujc alga arivel L 3.712„ 17 „
Aiitmesugusid tulusid 4. 46 „ 4» „
Sõidu ja wcokulustd 1.346 „ 60 „
Kautsclci kuludeks l 665 „ 43 „

Paltadeks ' # £3.326 ,73 ,
Pärmett.ntr-remol.woill.kom. 2.» 00 , „

W.ru . „ , 5. 0 , ,

Kokku r. 43 k.

Raba on kaksas ülejäänud
27./1—lulO. a. 2545 t. 85 C.

Eesti töörahma Komm iluna panka üle
uurud Plhklvus 23 jaanuaril 1919 a.
cnrcucriuudt hoiule ivõetud raha, mahe-
Inral olema sekretäri raamatu järe e
28 "34 rbl. 98 kop.

Wal «maksmata palkasid on kaitscsalga
meestele 2.U1-0 rOl. 45 kop.

Woriis. *7. jaan. r>i9. a.
lastud on jar.nnised tõvrahwa

rDacnluted: I) Schre.ber, Abram, 2)Msta,
Woldem r, ma gckaarUane, 3) Stark.
B.rihald, 4) parun Paul Tiejenhansen.
b) Otlas Waldcmar, K) Okkas, Johailncs,
mõlemat parun Tiescnhatlicnl. 
organ.secrlja abilised, 7) Kure, SJL»til)fe',
b) Pazs. Friedrich. 9) end. .van" Sam

jon. Bruno, lU> end. Sam,on.
Gustam, 11) end. ,von" Santson. Arnold,
tõik »r-a gekaaru orgumiccxtjab, li') .Kip
paeto, Nudolf, 3» Otto, Johannes, wal
gcfaart; ohwitfer, Nteos, Aug st. jala
mimapaletaM ja angelöaja

Siseasjade walitjuse juhataja Käspen.

(Irzastatuä Lestist.

.Kallid kulmult !•
„Sotsialdemokraat* kaebab, et Soomes

ninigisugnsed inimesed õige ohtrasti wiino
tarwitada, woorimeestega soita sa priis
kowat elu elada, ning mis kõige hui
icm end eestlasteks nimetada. .. See
asjalugu pole „kraatile" hingerahu annud,
kuni ta lõpuks pühalikult teatada ttnib,
et jääl mitte eestlastega tegemist pole,
maid . . meie maalt ära põgenenud
!ollanokkade-mõisni!kudega, kes end Soo
mees eestlasteks nimetawad. Nad on
põgenedes hiigla summad raha kokku tas
unud ja lakuwad (wuih!) seda nüüd südilt
-naha. Ühtlasi saamad nad sääl end ka
mobilisatsiooni eesi k rwale hoida. . ."

Mis teha! Olude sunnil tõmbab ehk
oaruniherra siin pool Soome lahte
enamlaste hirmu küll ühes rakkes, sääl
vool lahte muutub parun aga jälle
ikka paruni.s. . . 

Lapsikus.

Suuremaks trumbiks hulkade pimcsta
miieks on Ee<ti fobcmhijcl rohwuslus.
See halp mäiklane kelkimine „Eesti suur
riigiga" läheb tihtilugu täiesti lapsikuks.
Endise „Päewalehe" ringkonna hääletoru
„Waba Maa" kirjutab inglaste poolt ära
wõetud Wene lacwa „Antroilt" Eesti
walgetele üleandmisest kõneledes: . Ku>

Tallinna sadamasse sisie sõitis,
oli tal Inglise lipp mastis, mis sinna ka

jäi. Sel silmapilgul aga,
kui esimene Eesti mees

„A ntro i l i" laele ast u s, las t i
Inglise lipp kiirelt alla,

ning tõmmati selle asemele
Eesti riigilipp 1" (Hanvendu?

„Waba Maa" oma). Sarnase ke.kunise
iile wöib ainult naeratada. 

Soome Eesti riikline ühisus.
Soome aialebt „Maa teatab

16. jaanuaril Eestimaa Asutise Walit use
jubi Pätsi tohia: „Päts on selle poolt, et
Eestimaast ja Soomemaast rutiine ühisus
lekkiks. Ta toomid, et kaks wennasrah
mast übise wabariigi asutaks, n.ille vresi
dent Helsingis asuks. Wä Ustes, sSjalis
tes ja raba.istes asjades tuleks ühist po
liitikat silmas pidada. KUd siiski peaks
igal r>igil omad walitsusid olema sa mui
ongi ka maapäewad. kes presidendi walils.
Riikide m..he'orrad oleks niimmasuguscd,
kui omal aial Austria .sa Ungari mahe!
Et tulewikus enam tollimaksutisi raskusi
ci oleks, siis tekkiks Soomemaa ja Eesli
maa wahel clam kaubawahetus. Soome
maa saaks Eesnmaalt leiba sa ft.rtnüb,
Eestimaa saaks Soomemaas wabriku
saadusi?

Ri.h eks ta ikka ole! Eesti kodanlus
teeb Soome malgetega tulemast abielu
lepingut. Uks tüörahma kurnaja on mal
mis teise abi oma „ asjaajamises" tar
witama.

Tallinnast teatatakse, et kodanline
ma i sus 50 aastased manakcsed püssi alla
kutsub. Ki i saadetakse omas riietes
mäerinnale Paljud jovksemad metsadesse.

WUjandis organiseeriti mäikene kiu
del mci osa, kuhu ainult Balti ja halli
parunite pojad mastu möeti. Wäcosa on
150 meest suur.

Tallinnas mobiliseeriti 20. jaan.
paewil W<uemaa alamaid 35. aastani.
Mobiliseeritud saadeti mäerinnale.

Tallinna jõudsid neil päemil kaks mii
nilaema ja ristleja, mis sõjariistu ja
moona toid.

Eeeti ja Soome timukad suudle
mas.

Nõõmnsoomastuses töorahwa wereosa
sid wov ama pannes, annawad Eeski ja
Soome röärahwa jurnkajad ülsteisele
suud.

Selleks otstarbeks korraldawad Eeski
ma'gcte poolt läkitatud pidnluningad
Soomes üht eid kvhwiöhtuid ja tantsu
pidusid. Nad kantsiwad käorahiva meres
ja see lirtsuw meri nciide jalgade all
annab neile laltlmiieks musisid, mis neid
ühiselt unistama paneb merepulmast ka
Eesti tüörahma kallal

Nimetasud ühisp dudel peetakse Soome
walgeteie rikki kõnesid Eesti rahwa ar
mastusest nende Mastil ja nammutatak e
ühiselt tulewiku kultuurist nende kahe rah
wuse wohel.

Selleks on saadetud Eesti kodanlise
„asutise walitsuse" poolt H. Wisnapuud,
Gailitid sa t. Soome walgetele werekoer
tele pidulaudasid korraldama surmatud
Soome töörahwa surnukehade petate Eesti
kodanluse toetuseks. Nad korjowad sarnaste
tegudega Eesti walgekaartile nii aktiiwlist
kui ka ainelist toetust, müües Eesti töö
rahwa hingi Soome õgijatele.

Niisuguste abinõudega tahab ja ongi
juba Eesti kodanlus Soome lihunikkudega
ühise pinna loonud Eesti töörahwa sur
mamiseks.

Seda näitab meile see asjaolu, et praegu
Eesti pinnal Soome mõrtsukawalitsise
werekoerad Eesti töörahwa timukatega ühi
selt töörahwa werd walawad.

Kõige sellega, millega Eesti walge
kaarti walitsus toime ei saanud, loodab
Soome lihunikkude walitsus walmts
saada.

Ja seda näib ka Eesti kodanlus täiesti
uskuwat, selle pääle põhjendades, et Soome
kodanlus pääle tööliste weresauna üürike
seks pidama on jäänud.

Sarnase „ühistöö" läbi Soome ?odan>
hifcgo, loodab ka Eesti' kodanlus enesele
püsimust luua.

Selleks ongi need kodanluse jüngrid
egemujesse pandud, et nad kiirelt ja ala
l pmata Soome kodanlusele meclehääd

lecks igasuguste ja muude
sarnaste ülbete lõbustustega. Ja Soome
rahwuse liitmist lõigi kõrgemate atkortide
ülesotsimisega mait emaks tehes.

Et see kiitus magusam oleks, siis on
Eesti kodanlus oina agemisid kohustanud
Soome timukaid kõigist kohast suudelda,
selleks suudluepidusid toime panema ja
Soome timukatele ääl ührlus ila Eesti
nialgekaarti nimel sidemeks tilgutada. Ja
nähtawasti sai Soome kodanlus sellest
loomaotatud ja tormas hurra hõiskel Eesti
töölisi tapma.

Kuid |ce suudlemine on tundemärgiks
t Eesti kodanlusel üksi raske on surma
minna. Sellepärast katsuwad nad oma
lõppu ette nähes, miinust jõudu ühiselt
kokku wõtta, suude des ühist surmamine»
must ette walmistaces.

Niisama ugusid pidulaudasid Soome
timukate ülis ainiseks katetakse ka Tallin
nas. Sääl esineivad terme rida 
meeüeid „siurul.:si" ja teisi lollikesi, ülbe e
ii>dulauludega Sooine kodanlusele Ka
ääl on nad sund kõrwuni ajanud, et
suudlus jüd.tmliknm oleks.

Nii nguste kohwilaudade juures tõota
nud Eesti ja Soome kodanlus armastus
-vandega mõlema rahwa niinel kodanluse
lõpulikule wabastamisele teed rajada ühi
>elt üle tõörahwa surnukehade.

Ja sellepärast korraldawadki nad nüüd
ühift waerinda tööliste wrmucts te
Eestis. Sest Soome kodanlus >a> oma
töölistest tükiks asaks jagu. *>&

neid, werest tühjaks. . - SrtttTlia
Sedasama tahtis ka Eestt kodanlus

Eesti töölistega teha, kuid ta mst et j -
nud sellega walmis saada. Selleks
tarbeks ongi nad nüüd suudlema hakanuo.

Jn tõesti need pimedad loomakesed,
kes kodu näewad, leidsid omale seü g
õige tee. et ühiselt surra. Ukst tfrsn
ehk Soome kodanlusel surma nunna
lahju, sest kumbki neist ci taha -flmene
olla, waid nad tahawad sinna uh>>«
minna.

Töörahwal jääb aga neile nnnua .
on teie wiimane suudlus, see o.

teie surma suudlus." m, ,
Ja et see nii on, seda ndttab töö

rahwas meile oma rcwolutsiooru lavt
oma punase ühenduslipu kaudu, kudu
pääle on kirjutatud: „Köigi maade tööli
sed ühinegem!"

Kodanlased t'rgnwad wäerinnale mmemast.
Tallinn, 11. wecbr. (Rosta). Tal

linna kodanlus, nähtawasti, awaldab wahe
kalduwuft oina eluga riskeerida ja saada
wad oma asemele talupoegi ja töölisi wäe
rinnale. Kodanluse esitajad kirjutasid huä
meelega kait e bataljoni, kes artvas omale
linnas walwelorra pidamist saada, kutd
pataljon saadeti äkki wäeliinile.

Temasse fuuluwad majaperemehed ja
kaupmehed hoidsid ennast wäeliinile mine
kust mitmesuguste ettekäänete all körwale.

Nüüd andis kaitseliidu ülem käsu, et
kõik kaitseliidus teeninud ja mitte wäe
rinnale läinud ennast uuesti registreeriksid.

Peterburi teafsd*

Ajalooline muleum.
Wene muscumi juures töötatakse praegu

uue museumi p aani. !us linnu elu ja
ja rahwa kombed mälestusi ättaks wiima
sete aastasadad. jooksul. Museumi orga
nsierimise töid juhatab nõulogu/mis järg
misrest seltsimeestest koos sepab. M. W.

Põrmakowski, A>ksander A. A.
Miller, P. J. Neradowski ja N. A. Ar

gulinstisDol Sellepää e waata
mata, et tööd hil>uti algasid on

juba palju materjali kogutud. Kogutud
asjade hulgas on lostümid, portjelaani
tunütööd jne.
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Wäljaandja: Wencmaa Kain. Partel
Eesll Osak Peterburi ko-nitee.

Wastutaw toimetaja: Toimetuse tollegiuA
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Teated.

komissariaadis Eesti osakonnas

chk Eesti töörahwa kommuuni esitaja juures registreeritud punasesõja wäelaste naised
lugu neil pähcil rahwusasjade koinissuriaadl Eesti osa onda, Te.-:ratnaja nr. ]
ketta 10—1, et nad wõikfid Eesti töörahlva tommlluni nõukogu ct]uü Uada saadu

Peterburi Protetkulti toimetusel halkad lähemal ajal ilmuma Peterburis kuukiri

Ajakirja siht seisab teaduse ja kunsti cdustamiles tõsrahwa kultuuri seisukohalt.
Kawatsetaw suurus 3 kuni 4 trükipoognat numincr Nuulbri hind l rubla.

Läheinaid teateid annab toimetuse tollegium Peterburis Proletkulti ruumides
(Fontanla nr. 2) päewa ajal kell 11—1 ü,tuti kell 6—B.

Teadustan, K. T. P. Eesti 
Peterburi komiteele, Pro'et:u.d' n ukogule
za LV S. Eesti Tööliste Seltsi, e, et
särsku a ootamata ulm kohustatud lau
päcw 8. wcedruari!, polguga fvonöile
lõitma. Kõigile ülcwal nimetatud orga
nisatsioonidete ja kõigile seltsimeestele roh
lesti jõudu töötamijets.

G. W e h rb erg.

Palun seltsimehi, kes teawad walgete
tulekul Eestimaalt ärap« genend, kooli pe
tajanna Aliine P.ei adressi seda mulle
teadustada järgmise adressi all: r. 
ApTHJiJicpiificKue KA3AJ MU 4-aa 9 TOHCKUÄ
KoaiuyiiucTii4etKaa õarapea B. Ilpeö.

PHjaringkonna rahwusasjade lo:n'?-
arlaadi Eesti osakonn i juh .taja ta <
ka Peterburis Lesti töiirahwa kommuu.-
wolüalud esita a tohu,etd. Kantselei e
awamd töüpäewal kella 10—4. Juhale
wastuw-.tmtse tunit d töõoäewat 10—

Teatralnaza Ija kella 12 -
Fontanka nr. 2.

Agitatorite kollcgiunn koosolek on teisi-'
päcwal Itt. weevniaril kell kuus õ&tul
Fontanta nr. 2. glminnine snndu«,ik


